ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT        Bình Định, ngày         tháng        năm 2023
V/v chủ trương bổ sung quy hoạch
khoáng sản làm vật liệu xây dựng

thông thường trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Ban Quản lý dự án 85;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2379/SXD-QLXD&VL ngày

21/7/2023 về việc bổ sung quy hoạch khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông
thường trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương bổ sung quy hoạch các điểm mỏ khoáng sản làm

vật liệu xây dựng thông thường phục vụ cho thi công công trình tại các địa phương
vào Quy hoạch tỉnh theo như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp các ngành liên quan xem

xét, thực hiện tích hợp các điểm mỏ vào Quy hoạch tỉnh, làm cơ sở để quản lý, cấp
phép theo quy định. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm rà soát, cung cấp cụ thể nội
dung, số liệu... để thực hiện theo quy định.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố, chủ động rà soát tổng thể các điểm
mỏ có tiềm năng khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tại địa
phương, đề xuất các vị trí điểm mỏ làm vật liệu xây dựng có trữ lượng, điều kiện
khai thác thuận lợi (có tuyến đường vận chuyển, mức độ ảnh hưởng về môi trường
đối với người dân xung quanh là thấp nhất). Trong thời gian tới, các sở, ngành, địa
phương không xem xét, đề xuất việc bổ sung quy hoạch mang tính chất cục bộ,
nhỏ lẻ, không phù hợp cho công tác lập, điều chỉnh bổ sung Quy hoạch tỉnh theo

quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;
- Các BQLDA: NN&PTNT, GT, DD&CN;

- Ban GPMB tỉnh;
- Trung tâm PTQĐ tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K4, K6, K10, K19, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

5280 27 07